Afórovos o dito lugar /10 con todas súas casas et formaes1 delas et herdades 
et árbores et entradas et saýdas, jures et /11 dereitos et perteenças, per uquer que 
vaan, a montes e a fontes, a atal 5 condiçón que o moredes per vós mismo /12 ou 
per outro en voso nome, et lauredes e paredes ben, en maneira que non falesça[n] 6 
as noujdades das /13 herdades1 del per mj́ngoa de lauor e de bõo paramento. Et 
seeredes vasalos seruentes e obidientes et man/14dados a mjn et ao dito meu moes-
teiro et non autro njnhún. Et daredes deste dito lugar de rrenda cada ano1, /15 
porlo mes d’agosto ou de setenbre, tres fanegas de çenteo linpo de poo1 e de palla, 
per mjdida dereita, dentro /16 no dito lugar en pas et en saluo. Et daredes quatro 
galiñas 7 por día de Natal cada ano1. Et daredes /17 cada ano1 por dereitura por 
día de Santo André seys libras da moeda 8 de el rrey don Nafonso, de que contan 
/18 por cada libra1 trese par de dineiros e dous purtugeeses 9, ou a jstimaçón dela 
segundo correr a moeda8 na /19 terra. Et daredes uós, o dito Afonso Esteues, ao 10 
tenpo de uoso finamento et cada uós ao seu finamento por /20 loytosa seys libras1 
da sobredita moeda8. Et do al aueredes o dito lugar liure et quite de todo outro 
encá/21rrego, pagando o dísemo a Deus aa dita jgleia de Santa María de Louredo, 
saluo o rreyalengo de el rrey, /22 que uos non dou.

Et este dito lugar ou parte del non venderedes nen canbearedes nen deyta-
redes sen no/23so mandado et dos priores que perlos tenpos vẽeren 11 depús mjn 
ao dito moesteiro; et se desto fezerdes o contrario, que /24 percad[e]s 12 por elo o 
dito aforamento con tódaslas bõas parancas7 que ende ouuerdes feitas. Et vós 
conprin/25do et agardando as condições desta carta et cada hṹa delas segundo que 
ditas son, eu, o dito prior, oblígovos /26 os bẽes do dito moesteiro a uos anparar et 
defender a dereito de qenquer que voslo quiser demandar.
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Et eu, o dito /27 Afonso Esteues, que sõo presente, por mjn et porla dita mjña 
moller et voses que ditas son 13, así rreçebo de /28 vós, o dito prior, o dito lugar 
aforado porlas maneiras et condições que ditas son; et para as todas tẽer, conprir 
/29 et agardar, obligo para el todos meus bẽes múbiles e rraýses, aujdos e por auer.

Et he pena 14 posta ontre /30 nóslas ditas partes que a parte de nós que esto non 
conprir et agardar, que peite de pena14, pustura 15 et jnterese á parte /31 agardante 
çen morauidís da bõa moeda8 et á uós del rrey outros tantos; et a pena14 paga ou 
non, esta carta et /32 as condições dela fiqen firmes et vallan no1 tenpo e voses que 
ditas son.